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Eit signalbygg

 redaktørens hjørne

Eg vil ikkje la dykk vera att 
som foreldrelause born. 

Eg kjem til dykk. Om ei lita 
stund ser ikkje verda meg 

lenger. Men de ser meg, for 
eg lever, og de skal leva. Den 
dagen skal de skjøna at eg er 
i Far min, og at de er i meg og 

eg i dykk.
Johannes 14, 18 - 20

Framsidebiletet:
Jubileumsgudsteneste i 

edstrand kyrkje, 1. pinsedag. 
foto: Ståle Hustoft

Om ein er innanfor kyrkjedøra 
ofte eller sjeldan, betyr ikkje 
noko. Eit blikk på kyrkja kan 
minna deg om dåp, konfirmasjon 
og avskjed med kjære. Og eit 
blikk på kyrkja kan minna om ei 
barnetru som mange ber i seg. 

Kanskje treng ikkje alltid orda 
og salmene vera så mange, 
vanskelege og lange. Kanskje 
treng det ikkje vera vanskelegare 
enn slik barnetrua vår lærte oss: 
Jesus vil gå ilag med oss kvar 
einaste time, dag og år.  

Kyrkja vår er eit signalbygg som 
bind bygda saman. Den bind tru 
og liv saman.

Å vera ein slik forvaltar av 
historie, kultur, kunst, kvar-
dagsliv, tru og liv er eit stort 
ansvar. Eg vonar at kyrkja, 
kyrkjelyden, sokneråd og tilsette 
heile tida har dette øvst på 
agendaen; korleis kan me 
gjenspeila Jesus slik at kyrkja 
og jesus vert viktig i folk sitt liv, 
også i dei neste 150 åra.

Ståle Hustoft

Redaksjonen avslutta: 27. mai

Det vert snakka om at alle byar 
bør ha eit signalbygg. Og no for 
tida er det kanskje arkitektane 
i Snøhetta som bør teikna det. 
Helst bør budsjettet sprekka både 
ein og to gonger i bygge-
prosessen.

I bygdene våre har me slike 
signalbygg og i dette nummeret 
av Kyrkjetonar er mykje plass 
via 150-års jubileet til Nedstrand 
kyrkje.

Plasseringa til Nedstrand kyrkje 
gjer det til eit av dei fremste 
signalbygga i Tysvær, der det ligg 
langs vegen - umogleg å oversjå.

Bibelen fortel oss om Moses som 
laga ein slange av gull som han 
sette på ein stav slik at alle som 
vart bitt kunne sjå på den og 
verta frelste. Det nye testamen-
tet fortel oss om krossen der 
Jesus vart krossfesta. Eit blikk på 
krossen kan frelsa deg.

Då er det fantastisk å tenkja på 
at kyrkja ligg der, midt i syns-
feltet for alle som går og køyrer 
forbi. 

Tross øsende regnvær hele dagen, så kom 
hundrevis av folk til Stemnestaden Kristi 
himmelfartsdag. Og de ble ikke skuffet.

Det var mange paraplyer og mye regnklær å se der 
folk fra hele distriktet ville på fellesstevne i Grinde. 
Førresfjorden menighet sammen med de lutherske 
organisasjonene inviterte små og store til både 
familiegudstjeneste og misjonsmøte. Og til en dag 
med aktiviteter for barna. Her var mye gjensynsglede 
å se, gamle travere som er her hvert år, og 
nye mennesker som kom for første gang. 

Bilde over: Elisabeth Fauskanger holdt dagens preken. 
Her sammen med ektemannen Dag Ove og sønnen William.

Mye regn 
og glade folk

av Kørner Høie

Bilde over: Sverre Steinar Bjerga fra Vikebygd brydde seg 
lite om at det regnet. Bilde under: Kiosken er viktig! Olina 

Vikre og Johannes Havn er fornøyd med omsetningen.

Folk sang av hjertens lyst på møtene, de delte 
nattverden, og de sugde til seg av forkynnelsen, 
dette gav ny frimodighet. Kretssekretær Elisabeth 
Fauskanger viste hvordan stafettløpet har gått 
gjennom mange generasjoner. Nå har vi pinnen, det 
glade budskap om Jesus Kristus, gi det videre!  

Mellom møtene koste folk seg i kafeen. En liten 
flokk uten vannskrekk samlet seg rundt grillene.  
Barnearbeidere og leirledere gjorde en stor innsats 
for barna og skapte fest både ute og inne.
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Jubileumsfest i kyrkja
Nedstrand kyrkje 150 år 
tekst og hovudfoto Ståle Hustoft

 I tru håp & kjærleik  

15. juli 1868 

blei den nye kyrkja på Hinderåvåg vigsla. 

I 150 år har den ligge kvit og høgreist 

ved hovudvegen, og vore rom 

for både glede og sorg.

I år skal me feire det flotte kyrkjebygget vårt, 

og samstundes utfordre kvarandre 

på kva som gjer kyrkja viktig for 

lokalsamfunnet vårt i dag.

Altertavla som står i kyrkja er spesiell.

 Den er laga i 1611, og har pryda tre kyrkjer 

på Nedstrand. Altertavla ber namnet 

Tru, håp og kjærleik. 

Det same står inngravert i dei nye 

kyrkjeklokkene som heng i tårnet.

Tre ord frå Korintarbrevet, fylte med både 

innhald og utfordring. Tre sentrale omgrep 

i den kristne trua.

Difor er “I tru, håp og kjærleik” tema 

for feiringa av Nedstrand kyrkje 

sitt 150-årsjubileum.

I  T R U  H Å P  &  K J Æ R L E I K 
N E D S T R A N D  K Y R K J E  1 5 0 Å R

P R O G R A M 

Midnattsmesse
Vi vil gå inn i jubileumsåret med lovsang, bønn og 
ettertanke. Nedstrand Kyrkje står midt i bygda. Som 
Jesu kyrkje har vi blitt kalla til å dele tru, håp og 
kjærleik i kvardagen. Gjennom året vil vi bli inspirert 
av dei som har vore ein del av dette arbeidet gjennom 
150 år, og bli inspirert til vidare innsats.

Konsert med SKRUK 
Koret som har utgangspunkt i Sunnmøre med kor-
sangerar frå heile landet, har gjennom 45 år gitt ut 
over 25 plater og gleda forsamlingar i inn og utland 
med smykker frå bedehuset, spirituals, gammal og 
ny kyrkjemusikk og samarbeid med artistar frå ulike 
land og kulturar. Til Nedstrand kjem dei med eit variert 
program med berre kor, og med dirigent per Oddvar 
«Prots» Hildre i spissen.

Kven er min neste 
Temakveld med generalsekretær Anne-Marie Helland 
i Kirkens Nødhjelp. Same dagen blir konfirmantane 
som skal vere med på fasteaksjonen invitert til eit eige 
møte med Anne-Marie Helland kl 18.

Pasjon 
Dette blir ei musikkandakt der Jesu lidingshistorie blir 
formidla gjennom orgelmusikk og sang. Det blir ei 
stund for ettertanke og ro, og musikk sett samen og 
formidla av organisten vår, Stein Johannes Kolnes. 

Møte med Ivar Skippervold 
Denne kvelden inviterer vi til eit nært møte med for-
fattar, formidlar og prest Ivar Skippervold. Ivar har 
ei spennande «reise» frå oppvekst i Brødremenighet-
en i Oslo, gjennom TenSing og Jesusvekkelse til å bli 
musikkskulerektor og bibelspel-forfattar. Han har også 
vore prest i Den Norske Kyrkja, og har engasjert seg 
i viktige samfunnsspørsmål, mellom anna gjennom 
boka «Tro møter Tro». Det blir visesang og samtale.

Barnefest for kyrkja vår 
Dette er dagen der dei yngre medlemmane i kyrkje-
lyden vår skal stå i sentrum saman med «jubilanten» 
Nedstrand Kyrkje. Det blir besøk frå Haugesund Soul 
Children og Ivar Skippervold. Det betyr trylling og bra 
musikk, og så skal det feirast med Kake for Kyrkja!

Festgudsteneste med biskop Ivar Braut
Dette blir hovudfeiringa av kyrkjejubileet. Sjølv om 
kyrkja blei innvia 15. juli 1868, synes vi det er rett å 
legge hovudfeiringa til Pinsedagen, kyrkja sin fødsels-
dag. På same måten som ved 125-år jubileet, inviterer 
vi alle til å kle seg slik vi kunne tenkje oss folk kom til 
kyrkja den gongen, og til å kome til kyrkja på same 
måten: til fots, med hest eller roande. Det blir kyrkje-
bakke med kunngjeringar, og folk blir oppfordra til å ta 
med niste og pledd.

Pinsekonsert 
Hovudfeiringa blir avslutta med konsert. Kven vi får 
oppleve denne dagen, er ikkje klart enno.

Amateur gjør Sigvart Dagsland
Sigvart Dagsland er godt kjent i Nedstrand, det er 
berre eit par år sidan han hadde konsert i kyrkja sist. 
Men denne gongen er det vokalgruppa Amateur som 
har laga eit flott program med Dagsland-sangar. Vi 
har lagt konserten til sein ettermiddag for at den skal 
passe for haugalendingar som vil på Himakånå først.
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Røtter – konsert
med Solveig Leithaug og Howdy
Denne kvelden skal vi sjå vestover og ta med oss inspi-
rasjon frå Country Gospel og amerikansk visetradisjon 
saman med det lokale bandet Howdy med Oddvar Hel-
geland (også kjend frå Okersol) i spissen. Og så har vi 
henta Solveig Leithaug «over dammen» til Nedstrand. 
Likande musikk innan for lett country, vise og jazz, og 
klar Jesus-profil er kjennemerke for Solveig.
 
«Meir verdt enn sine dårlege 
gjerningar» Møte med Odd-Cato Kristiansen 
Odd-Cato Kristiansen har bak seg 16 års teneste som 
gateprest i Kirkens Bymisjon og 20 år som fengsel-
sprest på Ila. Han har deltatt både i Brennpunkt, hos 
Brenner og som gjest hos Lindmo for å snakke om dei 
som ikkje finn sin plass i samfunnet – og om menne-
skeverd.
 
bLEST-festival med lansering av 
jubileumsboka for Nedstrand Kyrkje
Tid og program kjem etterkvart.

På orgelgalleriet
Denne kvelden skal vi bli betre kjend med orgelet vårt, 
ein av dei viktigaste delane av kyrkja. Organist Stein 
Johannes Kolnes er vert på arbeidsplassen sin, vi skal 
få forklart korleis orgelet verkar, få sjå inn i orgelet og 
få setje oss godt til rette i kyrkja og høyre han bruke 
det flotte instrumentet.
  
Julekonsert
Tradisjonell julekonsert med gjesteartist, julekor, 
lokale solistar og godt band.

Nov

25
Kl 19.30

Des

16
Kl 19.30

Følg med på Facebook-sida 

og heimesida til Nedstrand Kyrkjelyd, 

det kan bli endringar på tidspunkt. 

Det blir også lagt ut billettar for enkelte 

arrangement, då er det lurt å vere 

ute i god tid. Vel møtt!

Ta gjerne midtsida ut av bladet, 

så har du ein flott plakat for

jubileumsåret 2018!
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I pinsehelga var det duka for fest i 
Nedstrand kyrkje. Jubileumsfesten 
vara to dagar til ende, og er bare 
litt av det som skjer dette 
jubileumsåret.

Til nå har Nedstrand feira 150-års 
jubileumet med konsertar og 
barnebursdag. Og lørdag 19. mai 

starta festhelga med konsert ved 
Sandviken kantori. Dei vel 
40 frammøtte fekk høyra både 
tradisjonell kyrkjemusikk og 
bruremarsj i vakker vokaldrakt, 
akkompagnert av piano og cello.

Søndag morgon starta programmet 
lenge før gudstenestetid. Mange 

hadde tatt imot oppmodinga 
om å ha på gamle klede, hatt 
eller bunad, og kyrkjebakken 
var feststemt både før og etter 
gudstenesta. 

I samband med jubileumsboka som 
kjem ut til hausten, har det vorte 
gjort eit arbeid med å kartleggja 

dei gamle vegane som folk brukte 
på veg til kyrkja. Nokre starta 
dagen tidleg og gjekk Kyrkjevegen 
frå Muslandsvåg til Hinderåvåg. 

Hinderåvågen var også full av 
robåtar når både prestar og andre 
kom sjøvegen til kyrkja. Hesteskyss 
som starta på Tveit vidaregåande 
skule, svingte nedom på kaien i 
Hinderåvåg og tok med seg nokre 
av gjestene opp til kyrkja. 

Sola varma og drøsen gjekk godt 
utanfor kyrkja. Gjensynsgleda var 
stor når nokre av dei tidlegare 
prestane, Hans Olav Westen og 
Kjell Farestveit, kom for å delta i 
feiringa. 

Det var ei skikkelig festgudsteneste 
der konstituert biskop Anne Lise 
Ådnøy si preike handla om 

«kjærleik», eit av dei dei tre orda 
som er overskrift for  jubileumsåret 
i Nedstrand. «Tru, håp og kjærleik» 
er navnet på altertavla i kyrkja og 
står inngravert i den eine kyrkje-
klokka i tårnet. 

Kyrkja har lenge ønska seg ein 
lysglobe, og som ei gåve frå 
Tysvær kommune kunne ein denne 
søndagen ta ibruk lysgloben. «Ein 
kan tenna lys når ein ikkje finn 
ord, eller når orda ikkje strekk 
til» sa ordførar Sigmund Lier i si 
helsing. Etter gudstenesta var det 
kyrkjekaffi i sola på kyrkjebakken. 

Både før og etter gudstenesta fylte 
Tore Ljøkjel Hinderåvåg med sine 
saxofontonar frå kyrkjetårnet. 
Søndag kveld avslutta Tore og Lene 
Ljøkjel festdagen med konsert i 
kyrkja.

Nokre av gjestene kom sjøvegen med 
robåt og vart frakta frå kaien og opp til 

kyrkja med hesteskyss. 
foto: Ingvild Rørtveit Myklebust

Sjå fleire bilete på 
side 10 og 11.

“Ikke en spurv til jorden”
-tett på Ivar Skippervold-

Ivar Skippervold har besøkt oss 
mange gonger. 13. og 14. april var 
han tilbake for å delta på barne-
bursdagen i Nedstrand kyrkje. 

På fredagskvelden 13. april var stova i 
prestegarden full av gjester som fekk 
høyra Skippervold fortelja historier og 
synga songar frå eit langt liv som artist, 
prest og samfunnsdebatant.

Lørdag 14. april var kyrkja full av ungar 
som fekk servert pølser og saft, slik det 
skal vera i ein barnebursdag, trylling av 
Ivar Skippervold og ein minikonsert av 
Haugesund Soulchildren.

foto: Janne Eide
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KyrkjeNÆR
tekst og foto: medarbeidarane i KyrkjeNÆR

Glimt fra Kyrkjenær 

nærk y r k j e

I  T Y S V Æ R

28.april var 7.klassingane i Tysvær sokn invitert til 
idrettskveld på K/M-klubben i Tysværvåg. 24 kjekke 
ungdommar melde seg på, og blei med. Stemninga 
var bra i gymsalen på skulen i Tysværvåg, der det 
var andakt og ballspel. 

Etter skoletid
Kvar onsdag er ca 60 born frå 4.-7.
klasse samla på “Etter skoletid” i 
Aksdal. Dei gjer lekser, har aktivitetar 
inne eller ute, et nista si og har samling 
i kyrkjerommet med andakt og song.

Her ser me glimt frå “Etter skoletid” 
denne våren.

Leir for 5.klassingane
 
13.-15. april arrangerte Kyrkjenær leir for 5.klassingar 
frå Tysvær og Bokn på  Stemnestaden. Dei som har 
deltatt på leiarkurset MILK dette skuleåret var med 
som leiarar saman med ein god gjeng andre leiarar. 

Hovudtemaet for leiren var «Bibelen», og på 
søndagen var det utdeling av Biblar på gudstenesta i 
Aksdal kyrkje.

Det blei tid for gode opplevingar inne og ute.

24 HOURS-festival

24.-25.februar møtte ca 200 born frå 4.-7.klasse 
frå Haugesund og Tysvær opp til 24 HOURS-festival 
i Steinsvik arena. Der skulle dei  tilbringe dei neste 
24 timane med hoppeslott, show, mat, gudsteneste, 
soving og nattkino. 

Bortsett frå nokre få timar med søvn, var det liv 
og røre og mykje glede i hallen dette døgnet! 
Arrangementet er eit samarbeidsprosjekt mellom 
fleire kyrkjelydar om trusopplæring. 

Etterpå kosa alle seg på Soknehuset med ulike spel, 
singstar, og god mat. 

K/M –styret ønsker alle 7.klassingane velkommen 
attende når dei  startar på ungdomsskulen til 
hausten!

Eit team frå 
Skjærgårds-
konseptet var 
aktivt deltakande 
med undervisning 
og mange kjekke 
aktivitetar og 
hoppeslott.
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– Jeg ønsket å starte et treffpunkt for yngre 
folk i kirken, sier Ellen Austerheim Gjone. Da 
hun ble valgt inn i menighetsrådet ved sist valg, 
satte hun i gang. Hun fikk med seg 10-15 unge 
kvinner, og startet opp. 

– Å ha et sosialt møtested var viktig for oss. En 
plass å sette seg ned og snakke i hele setninger. 
Tid til ettertanke og rom for tilstedeværelse, sier 
Ellen. Programmet og maten trengte  ikke å være 
perfekt for initiativtakerne, det kunne godt være “litt 
på halv åtte”.  Og så ble #halvåtta navnet på 
sammenkomstene, som også viser til at kveldene 
starter kl. 19.30. 

#halvåtta
av Asbjørn Erdal

– Er det noen datafolk her som kan få opp 
presentasjonen på veggen? Ropet kommer fra en ung 
mann som fikler hektisk med noen ledninger. Ute er 
det en kald mars kveld, men inne i Aksdal kirka er det 
lunt og koselig med tente lys, nybakte rundstykker 
og pålegg på bordet. Klokka nærmer seg halv åtte 
og arrangementskommiteen er i full gang med å få 
alt til å virke før kveldens møte starter. Unge menn 
og kvinner strømmer inn. Noen ankommer i full fart i 
siste liten, slår seg ned på et bord, senker skuldrene 
og ser ut til å stortrives i selskapet.

–  Det er helt normalt at ting går litt på halv åtte i et 
småbarnshjem, sier Gunn Marit Lygre. Hun har fått 
frem presentasjonen og er klar for kveldens tema som 
nettopp er:  «Når livet går litt på halvåtte - verktøy 
for balanse i hverdagen». – Men kunsten er å finne 
måter å hente seg inn igjen på, sier hun. Gunn Marit 
treffer nok publikum midt i magen med foredraget 
sitt, for de følger intenst med. 

Ingebjørg Fossum, Solveig Myge og Meike Baumgart 
koser seg med kveldsmaten.

Gunn Marit Lygre fortalte om hvoran man kan 
leve godt med “tidsklemma”. 

To fornøyde karer. Torleiv Fossum og 
Martin Schouwstra.

Etterpå er det mat og prat. Lydnivået stiger og te og 
kaffelukta dunster ut i rommet. Smil og latteren sprer 
seg fra bord til bord, og Ellen er fornøyd. 

– Det ser ut for at folk koser seg og får nye venner. At 
unge folk kan trives i menigheten vår, kjenne folk når 
de kommer til gudstjeneste og finne et miljø for barna 
sine i kirken her, var det jeg drømte om for noen år 
siden, sier Ellen.  

På tross av navnet har halvåtta-gjengen siden de 
startet opp i mars 2017, hatt mange interessante 
temaer på programmet. En flott konsert med 

Ellen Austerheim Gjone er med i menighetsrådet og 
en av initiativtakerne til halvåtta.

Himmelhamn fra Haugesund, 
har det også blitt. På 
konserten var det mye folk, 
og i snitt har det vært ca 40 
stykker på temakveldene. De 
fleste som kommer er i 30 
og 40 års alderen, men også 
eldre og yngre kommer. 

–  Til høsten blir det flere 
slike kvelder. Følg med på 
Facebook sida,  “Hva skjer i 
Førresfjorden menighet”. Der 
finner du våre arrangementer 
under #halvåtta, smiler Ellen.



10 Kyrkjetonar nr. 2 - 2018 11Kyrkjetonar nr. 2 - 2018

Nedstrand kyrkje 150 år
Bildeglimt frå jubileumsfesten

Folk kom til gudsteneste med både båt, hest og til fots. 
Nokre av dei inviterte gjestene vart rodde inn til kaien i 

Hinderåvåg, før dei fekk hesteskyss det siste stykket opp til 
kyrkja. Ein sprek gjeng gjekk den siste biten på kyrkjevegen 

frå Muslandsvåg.

foto: Ingvild Rørtveit Myklebust

foto: Ståle Hustoftfoto: Ståle Hustoft

Bilete til venstre: Både noverande og 
tidlegare prestar i Nedstrand sokn deltok i 

gudstenesta ilag med prost og biskop.  

Bilete over: Leiar i jobileumskomiteen 
Arne Jon Myskja tek imot konstituert 

biskop Anne Lise Ådnøy. 

foto: Ingvild Rørtveit Myklebust foto: Ståle Hustoft

foto: Ingvild Rørtveit Myklebust

foto: Ingvild Rørtveit Myklebust

foto: Ingvild Rørtveit Myklebust

foto: Ståle Hustoft

Bilete over: Kontituert biskop Anne Lise Ådnøy 
leiar prosesjonen inn i kyrkja. 

Bilete under: Soul Kids deltok i feiringa.

Bilete over: Kyrkja fyller seg til fest. 
Bilete under: Nedstrand kyrkje fekk ein etterlengta 

lysglobe i gåve frå Tysvær kommune.
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Konfirmantopplæring 2018-2019
av Marit Sofie Teistedal Vikre

Nå er tida snart inne for påmelding til 
konfirmasjon for neste år.

Det blir konfirmantopplæring i Førresfjorden, 
Straumen, Nedstrand, Bokn og Tysvær sokn.

Nokre av 8.klassingane vil få informasjon ved besøk 
på skulen frå kyrkja. Andre stader arrangerast det 
eigne informasjonsmøte. Dei kommande 
konfirmantane må fylle ut påmeldinga på 
«tysvaerkirken.no.» Nettpåmeldinga blir opna 
seinast 15.juni.

Konfirmantopplæringa er for alle som ynskjer det. 
Difor vil vi legge opp til tilpassa opplegg for dei som 
treng det. Oppstart av nytt konfirmantår blir i august/
september.

Bilete frå facebooksida til Nedstrand og Skjoldastraumen kyrkje.

Har du spørsmål kan du ringe kyrkjekontoret for 
nærmare opplysningar. Tlf: 52 75 77 00.
Velkommen til eit nytt konfirmantår!

Konfirmasjonsdatoar våren 2019: 
Bokn kyrkje: 12.mai
Aksdal kyrkje: 4.og 5.mai
Tysvær kyrkje: 4.og 5.mai
Nedstrand  kyrkje: 12.mai
Skjoldastraumen kyrkje:5.mai

MILK-kurs
Denne fine gjengen fekk 
diplomane sine for fullført 
MILK-kurs på Ung Messe i 
Aksdal kyrkje 25. april. 

Dette er flotte ungdommar 
frå Førresfjorden, Tysvær og 
Nedstrand og gode ressursar 
i kyrkjelydane våre! Mini-
ledarkurset består av fem 
samlingar og ein weekend, 
og gjengen her er samstemte 
om at kurset kan anbefalast 
til neste års 10.klassingar

3. juni kl 18 blir det konsert med sanggruppa 
Amateur i Nedstrand Kyrkje. Dette er det siste 
arrangementet i jubileumsfeiringa før sommar-
ferien. Til hausten er det nye og spennande ting 
som skal skje.

Mange i Nedstrand og heile vår region er glade i 
Sigvart Dagsland sin musikk. Vi hadde ein flott pinse-
konsert  med han i kyrkja for eit par år sidan. Denne 
konserten har med seg 15 av dei mest kjende 
Dagsland-sangane, sett saman med ein raud tråd 
både tekstleg og musikalsk. 

Dette skriv Amateur sjølve i programmet til 
konserten: ”Denne gangen har vi satt sammen et 
program basert på låter fra repertoaret til Sigvart 
Dagsland. Vi har ønske om at sang, musikk og bilder 
skal skape refleksjon og være til ettertanke. Den røde 
tråden i denne konserten er den store fortellingen. 
Gjennom Bibelen går det en linje fra «Då barnå 
forsvant» til «Himmel».

Parallelt kan denne røde tråden tematiseres og leses 
på det personlige plan. En fortelling om et liv der 
«rommet» blir for trangt og ferden går «Hjemmefra». 
Gjennom livet utfordres denne personen (hver enkelt 
av oss?) av ulike opplevelser og erfaringer. Tanker 
om tro og tvil, selvbilde og gudsbilde, bekymringer, 
utfordringer knyttet til nestekjærlighet («Kan eg gjørr 
nåke med det?») – og tryggheten i hvile i Herrens 
hender når det røyner på – og håpet om å få et glimt 
av himmel. ”

No er ikkje alle sangane i programmet laga av  
Sigvart Dagsland, Jeg er i Herrens hender vart sungen 
på ønskekonserten før han var fødd, men sangar som 
denne og ”Det er makt i de foldede hender” har han 
gitt nytt liv gjennom sine versjonar. Men vi får sangar 
som De umulige, Djube spor, Alt eg såg, naken hud, 
Kan eg gjørr någe med det, Stemme for de 
stemmeløse, Ka er du redd for og Himmel. Alle i flotte 
arrangement av dirigent Erling Bratthole og med godt 
komp av Amateur sitt faste band med forsterkingar.

Konserten er sett til kl 18. Det er fordi at det skal 
vere mulig å kombinere konsert med fjelltur for alle 
haugalendingar. Difor utfordrar vi alle i Nedstrand 
til å invitere venner til nedstrandsdag med konsert, 
kanskje ein tur på Himakånå eller Stølanuten for dei 
som ikkje har vore der?

Vel møtt til ein flott kveld!

Tekst og musikk: Sigvart Dagsland
Amateur i Nedstrand kyrkje

av Arne Jon Myskja

Oppe i bakken der stien går
g jekk bygdefolk i mange år

Kyrkjevegen går framom her
ikkje så mykje av den me ser.

Men “Kvilesteinen” ligg som før
der fekk dei legg ja av si bør
kvile seg litt og kle seg opp

for vegen var lang for ein sliten kropp.

“Børasteinen” kalla nokon han
Ser for meg ein krokut og sliten mann,
han kom der med børa og sette ho ned
fann plass til å sitja ei stund i fred.

Så rusla han vidare vegen sin
og ingen merke du etter han finn.

Men truskap i slitet er arven me får
ein arv me må verne i alle år.

Tankane vandrar til dei som g jekk
på kyrkjeveg med sin tunge sekk

Kva var det i sekken dei bar, mon tru?
var det synder og sår og skrekk og gru?

Håpar at alle som g jekk denne veg
g jekk vegen heim med lettare steg!

Håpar at sekken var lettare då
at ordet om nåde dei hadde fått sjå.

Kvilesteinen
av Gunvor Hustoft
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Det er vår i Tysvær og snart er sommeren 
her! Stor aktivitet i hager. På jordene er 
det hektisk med traktorer og planting. 
Også på kirkegårdene er aktiviteten godt i 
gang.  Kirkegårdsarbeidere er i full gang med 
å sette kirkegårdene i pen og god stand før 
sommeren kommer for fullt!

Kirkegård er kultur, og kirkegårder betyr noe for 
nær sagt alle mennesker. Å stelle graven til våre 
kjære kan være trist, men samtidig er det en fin 
anledning til å huske de gode minnene. Når våren 
kommer er det på tide å renske godt opp i bedet 
etter lang og kald vinter. Kransen og granbaret 
har gjort jobben sin, og det er på tide å fjerne alt 
som er vissent og plante nytt liv i jorden.

Vi ønsker at det skal være velstelt med vakre 
blomster, men avstand og andre årsaker kan 
gjøre at vi ikke får vært der så ofte som vi ønsker. 
Selv om det kan gå litt tid mellom hver gang du 
er på besøk på gravstedet finnes det planter og 
blomster som både er lettstelte og vakre, og som 
gjør at det holder seg pent gjennom hele året.

Om sommeren anbefaler vi planter som tåler litt 
varierende vær – og vil se fine ut til tross for litt 
tørke eller mye regn. Her er det lurt å bruke 
langtids-gjødsel slik at du slipper å gjødsle hver 
uke i sommermånedene. Og hvordan kan vi unngå 
å nevne alles favoritt? 

Vår i Tysvær, vår på kirkegården!
tekst: Eva Birkeland/foto: Ståle Hustoft nytt frå kyrkjeverja

Stemorsblomst tåler frost, er hardfør og kommer i alle 
regnbuens farger - og noen flere.

Ikke glem å ha med deg hansker, en liten spade og 
plantegaffel når du skal stelle graven. Lurer du på 
noe – ta kontakt med de som steller på kirkegårdene 
våre.  

Få utført stell av gravene av kirkegården 
sine ansatte.
Den som er ansvarlig for en grav har rett og plikt til 
å stelle den graven han har ansvaret for. Plantefelt 
som ikke blir plantet og stelt skal sås igjen av den 
ansvarlige eller av betjeningen på kirkegården.

Kirkelig fellesråd kan sørge for årlig planting og stell 
av grav mot forskuddsbetaling.  

Mot innbetaling av en bestemt sum til gravfond, vil 
kirkelig fellesråd overta ansvar for planting og stell av 
gravstedet. Les mer om det på www.tysvaerkirken.no

Personalnytt
Steinar Sælevik tok til i stillinga som kyrkjetenar og 
kyrkjegardsarbeidar frå 1. april 2018.
Steinar er utdanna tømrar og i tillegg har han 
erfaringar frå fleire andre yrker.

Me ønskjer han velkommen til teneste hos oss og 
ønskjer Guds rike signing over liv og teneste.

Jubileumsbok:

Nedstrand kyrkje 150 år
Det vert arbeid med ei jubileums-
bok for Nedstrand kyrkje som skal 
ta for seg både historie og 
dokumentera jubileumsåret me nå 
er inne i.

På neste side kan du lesa meir om 
kva som ventar deg i boka som 
kjem til hausten.

Bilete til venstre viser to av dei 
som skriv i boka, Dagfinn Silgjerd 
og Sissel Myskja, som studerer 
inventaret i kyrkjekoret. 
foto: Janne Eide

SMS (200 kr) eller Vipps til 2426

FASTEAKSJONEN 2018

18.-20. MARS

Totalt samla inn i Norge: 25 935 271 kr

Innsamla beløp per sokn:
Bokn sokn: 		  26 649 kr
Tysvær sokn: 		  37 149 kr
Førresfjorden sokn: 	 50 446 kr
Nedstrand sokn: 	 30 631 kr

Beløpa per sokn inneheld ikkje innbetalt via Vipps. 
Dette er med i totalsummen for landet.
Pengene går til Kirkens nødhjelp sitt arbeid med å 
sikra reint drikkevatn til områder med krig og konflikt.

Fasteaksjonen
resultater 2018

foto: Kirkens Nødhjelp/Håvard Bjelland
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N e d s t r a n d  K y r k j e  1 5 0  å r

I tru, håp og kjærleik.

Jubileumsbok
Redaktør: professor Nils  Olav Østrem

Det blir i desse dagar arbeidd med ei bok som fortel historia til Nedstrand kyrkje og kva 

plass kyrkja har hatt i bygda. Kyrkjebygget vi nå feirar er 150 år, men kyrkja og trua sitt 

nærvær i Nedstrand strekk seg mykje lengre bak i historia. Det vil bli tatt omsyn til i boka 

som både har artiklar om byggjeprosessen av den nye kyrkja, samt nytt stoff om dei gamle 

kyrkjene. Vi vil bli meir kjent med livet i bygda og i kyrkja mellom anna ved hjelp av gamle 

rettsdokument og andre skriftlege kjelder som fram til no ikkje har vore samla og presentert 

på denne måten. 

Her er noko av innhaldet som kjem i jubileumsboka:  
Nils Olav Østrem og Merete Sønsterud skriv om Det lange byggeprosjektet – om 

tårn, prakt og prest.  «Det tok mange år å planleggja ny kyrkje i Nedstrand. Det gjekk 22 år 

frå første gong kommunestyret diskuterte nybygg i 1846 til innviinga i 1868. Den lange utset-

jinga kom seg av to spesielle grunnar: Motstand mot tårn og mot prest. Først ville bygdefolket 

ikkje byggja kyrkje med tårn. Så ville dei ikkje ha ny kyrkje så lenge dei hadde Johannes W. 

C. Dietrichson som sokneprest.»

Vi finn også stoff om førkristen tid i artikkelen Ein heilag gard og ei kjærleiksgudinne 

som Arnvid Lillehammer har skrive.

Hans Eyvind Næss har bidratt med artikkelen Presters og prestefruers roller i norske 

trolldomsprosesser med særlig vekt på Nedstrands-prosessene.

I  T R U  H Å P  &  K J Æ R L E I K 
N E D S T R A N D  K Y R K J E  1 5 0 Å R

Dagfinn Silgjerd skriv mellom anna om dikterpresten Tybo som sette mange spor etter 

seg: 

«I tingbøkene møter vi Tybo for første gang i 1616 etter han hadde gitt sakramentet til Palli 

Jostsøn . Palli var blitt knivstukket i et bryllup på Lund i Stjernarøy, i slosskamp med Christof-

fer Anthonissenn som bodde i Viken i Hinderå.

Artikkelen fortel vidare at det også for soknepresten sjølve kunne oppstå dramatiske situasjo-

nar.

Stein Johannes Kolnes skriv om Gudstenesteliv og kyrkjesong og har og samla 

spanande stoff knytt til sokneprest Dietrichson.

Sissel Myskja skriv om presten Astrup og fortel mellom anna: 

«Den 11. april 1942 la Astrup ned den statlege delen av embetet sitt. Dei fleste prestane 

gjorde det for å protestera mot at okkupasjonsmakta og dei norske nazi-leiarane prøvde å 

gjera  kyrkja nazistisk . Prestane markerte dette frå preikestolen 1. påskedag 1942. Då vart 

det lese opp eit bekjennelsesskrift, ”Kirkens grunn”.Prost Astrup si nedlegging av embetet 

kom nokre dagar etter dei andre fordi kureren som kom med bodet til prestane vart hindra av 

snøstorm då han skulle til Nedstrand. Det var ein hard vinter det året.»

Ingvild Myklebust har mellom anna intervjua fleire personar om kva dei forbind med 

kyrkja i dag. Og barn frå Nedstrand barne- og ungdomsskule har laga flotte teikningar av 

kyrkja.

Vi har i 25 år hatt stor nytte av boka som Eli Ubøe Marvik skreiv til 125 års jubileet.  Boka 

som nå blir laga vil både utdjupe og kome med mykje meir stoff knytt til kyrkja i Nedstrand. 

I anledning at jubileumsboka vert utgjeven 
inviterer vi folk til å forhandskjøpe boka. 

Du vil då få namnet ditt med på den historiske gratulasjonslista i boka. 
På den måten både støttar du jubileumsbokprosjektet og stiller deg i rekka 

av dei som vil gratulere Kyrkja med 150 års jubileet. 

Du betaler kr 600 og får jubileumsboka og inntil to namn på gratulasjonslista. Du 
kan også bestille fleire bøker. Boka vil ved lansering i november koste om lag kr 400.

Send melding med namn som skal stå på gratulasjonslista til  
Dag Tormod  Milje, sms 934 15 401 

eller mail til dtmilje@tysver.kommune.no  
Du vil få informasjon om korleis betale.

(Du kan også gjere det med eit godt gamaldags brev til Dag Tormod Milje)
Siste frist er 1. september. 



Neste nummer kjem i postkassen 
ca. 14. september

Frist for stoff til nr 3/2018: 
31. august

Send reportasjar, informasjon, 
møtetidspunkt o.l. 

til redaktør Ståle Hustoft, 
Nedstrandsvegen 1488, 5560 Nedstrand. 

e-post: hustoft@hustoft.net. Mob: 900 26 142

Gjennom livet
Døypte
Førre kirke
04.03   Casper Iversen
	 Geir Espen Bråthen Nonslid
	 Mathias Førre
	 Max Aleksander Håstø
25.03	 Loke Lie Nielsen

Aksdal kyrkje
25.02	 Amalie Bringedal Haugsøen
	 Christoffer Nordal Hetland
	 Sannah Eidesvik Hollund
18.03	 Thor Magne Ernst 
		  Hogdin Krunenes
15.04	 Dennis Ottøy Sellikken
22.04	 Cornelius Stange Solberg
	 Tidemann Kvammen Nilsen
	 Emma Sophie 
		  Nordgård Steine
	 Leonore Habiba Mæhlum
	 Dennis Østhus
	
Tysvær kyrkje
18.03	 Linus Ødegård
01.04	 Luna Thorstensen Omland
15.04	 Vilde Vandaskog Brekke
	 Thea Agasøster

Bokn kyrkje
11.02	 Mathias Olsen
11.03	 Karoline Mæland Mjølhus

Skjoldastraumen kyrkje
11.02	 Håkon Vold Utbjoa
08.04	 Matilde Andersson Hersdal
	 Leander Hetland Skottheim

Jordfesta
Førre kirke
09.03	 Borghild Sørvaag
06.03	 Nils Bendik Høie
16.03	 Margit Kristensen
16.03	 Gudvin Årvik
06.04 	 Bodil Staveland Olaisen
24.04	 Finn Underhaug

Aksdal kyrkje
06.04	 Oda Marie Øvernes
20.04	 Maj Mosdal

Tysvær kyrkje
Bisetting:
23.03	 Kari Slogvik

08.05	 Gudrun Waage

Nedstrand kyrkje
02.03	 Ola Helgeland
07.03	 Ragnvald Amdal
28.03	 Lars Amdal
10.04	 Tor Slagstad

Skjoldastraumen kyrkje
20.02	 Elvira Eidsvåg
21.03	 Gullfrid Pettersen
22.03	 Marie Lovise Lilleskog

Stell av gravplasser 
i Tysvær

avdeling Vepro

Tlf: 93 21 66 79/ 52 75 88 60

Vigde
Førre kirke
17.02	 Anne Grete Frøyland 
	 og Knut Skaar

05.05	 Ann Elisabeth Jacobsen 
	 og Oddvard Bjotveit

12.05	 Evy Haugen 
	 og Marius Alsaker  

Aksdal kyrkje
28.04	 Liv Johanne Huglen 
	 og Rune Ørmen

Skjoldastraumen kyrkje
10.03	 Anne Karin Røssbø 
	 og Torbjørn Svinelid

Preiketekstane - sommaren 2018
Søndag 10. juni 		  3. søndag i treenighetstiden			  Joh 1, 35-51

Søndag 17. juni		  4.søndag i treenighetstiden			   Matt 16, 24-27

Søndag 24. juni		  5.søndag i treenighetstiden			   Matt 7, 21-29

Søndag 1.juli			   6.søndag i treenighetstiden			   Matt 16, 13-20

Søndag 8.juli			   7.søndag i treenighetstiden			   Luk 19, 1-10

Søndag 15. juli			  8.søndag i treenighetstiden			   Mark 12, 37b-44

Søndag 22.juli			   9.søndag i treenighetstiden			   Joh 8, 2-11

Søndag 29. juli			  10.søndag i treenighetstiden		  Matt 18, 21-35

Søndag 5.august		  11. søndag i treenighetstiden		  Mark 2, 23-28

Søndag 12. august		  12.søndag i treenighetstiden		  Luk 8, 1-3

Søndag 19.august		  13. søndag i treenighetstiden		  Luk 12, 41-48

Søndag 26.august		  14.søndag i treenighetstiden		  Luk 17, 7-10

Søndag 2. september		  15.søndag i treenighetstiden		  Luk 10, 38-42

Søndag 9. september		  16.søndag i treenighetstiden		  Matt 5, 10-12

 

 

 

 

 

 

Facebookgruppa 
Hva skjer i Førresfjorden menighet 

er en gruppe for å dele informasjon om aktiviteter, 
arrangementer og andre ting som skjer i Førresfjorden 
menighet for familier og yngre voksne. Bli gjerne med! 

 

Hvordan har du det... 

E G E NTLIG?  

Kri s e t e l e f o n  2 2  4 0  0 0  4 0  

S O S - M e l d i n g :  w w w . k i r k e n s - s o s . n o  

S O S - C h a t :  w w w . s o s c h a t . n o  

E T  M E N N E S K E  Å  S N A K K E  M E D  

N Å R  L I V E T  E R  S O M  V E R S T  

Foreldrekurs
Alpha har laget et fint 
foreldrekurs som går over 
fem kvelder. Temaene er 
bl.a. om å møte barnas 
behov, grensesetting og 
lære sunne 
relasjoner/søskenkjærlighet. 

En kurskveld er bygget opp med undervisning, 
samtale i grupper og mat. Det vil gå på onsdager på 
Tysvær Soknehus. Kurset tar sikte på foreldre som 
har barn mellom 0 og 10 år. Det blir tre onsdager før 
jul og to etter. Datoer er 24. okt, 7. nov og 21. nov. 

Det er nok mange som vil være med, så meld deg 
på til Marit Sofie Vikre 48135457 eller Kørner Høie 
98216182. Arrangør er Kyrkja og Normisjon.

Vi søker en rimelig og liten hybel/leilighet for vår 
tyske volontør fra august 2018 – august 2019. Hun 
skal jobbe som frivillig i Førre Aksdal KFUK KFUM, 
og i Førresfjorden menighet. Ønsker hybel/leilighet 
i Aksdal eller i nærheten.

Ta kontakt med vår sekretær på tlf. 978 79 189 
eller epost: ann-margit.gronstad@tysver.kommune.
no dersom du har noe å leie ut til oss, eller har tips 
om noen andre vi kan spørre!

Et ledig rom hos en vertsfamilie er også av 
interesse!

Hybel/leilighet
ønskes leid
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Førre kirke
12.august
Gudsteneste kl. 11.00

02.september
Gudsteneste kl.11.00

Aksdal kyrkje
24.juni
Gudsteneste kl.11.00

08.juli
Gudsteneste kl.11.00

22.juli
Gudsteneste kl. 11.00

05.august
Gudsteneste kl. 13.00

19.august
Gudsteneste kl. 11.00

26.august
Gudsteneste kl.11.00

09.september
Gudsteneste kl. 11.00

16.september
Gudsteneste kl.11.00

Velkommen til kyrkje

Tysvær kyrkje
24.juni
Gudsteneste kl.11.00

15.juli
Gudsteneste kl.11.00

05.august
Gudsteneste kl. 11.00

12.august
Gudsteneste kl. 19.00

26.august
Gudsteneste kl.11.00

09.september
Gudsteneste kl. 11.00

Skjoldastraumen kyrkje
01.juli
Gudsteneste kl.18.00

22.juli
Gudsteneste kl. 13.00

19.august
Gudsteneste kl. 11.00

02.september
Gudsteneste kl.11.00

16.september
Gudsteneste kl.11.00

Bokn kyrkje
17.juni
Gudsteneste kl. 11.00

08.juli
Gudsteneste kl.13.00

29.juli
Gudsteneste kl. 11.00

19.august
Gudsteneste kl.11.00

02.september
Gudsteneste kl.11.00

16.september
Gudsteneste kl.11.00

Nedstrand kyrkje
17.juni
Gudsteneste kl.11.00

01.juli
Gudsteneste kl.11.00

15.juli
Gudsteneste kl.13.00

29.juli
Gudsteneste kl.13.00

12.august
Gudsteneste kl.11.00

26.august
Gudsteneste kl. 11.00

09.september
Gudsteneste kl.11.00


